
Contacto

Teléfono 925376281
Fax 925293062
Correo Electrónico secretario.interventor@arges.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 8 -
(45122) Argés España
ES425

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 80/2021 G-1389/2021
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-11-2021
a las 10:54 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Argés
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=IGNF6%2FIn%2FGwQK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Acuerdo Marco para la prestación de los servicios de dirección facultativa y de
coordinación de seguridad y salud, complementarios de las obras que promueva el Ayuntamiento de
Argés, mediante la selección de varias empresas adjudicatarias para cada uno de los cuatro lotes en
que se divide su objeto y el establecimiento de las condiciones que regirán los contratos derivados,
basados en el acuerdo marco, sin nueva licitación.

Valor estimado del contrato 233.753,62 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 282.841,88 EUR.
Importe (sin impuestos) 233.753,62 EUR.

Clasificación CPV
71247000 - Supervisión del trabajo de construcción.
71317210 - Servicios de consultoría en salud y seguridad.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Observaciones: El plazo de duración del acuerdo marco será de dos anualidades (24 meses), contadas a partir del
día siguiente al de su formalización, pudiendo ser objeto de prórroga por dos anualidades más (24 meses),
pudiendo llegar a un máximo de cuatro anualidades en total (48 meses)

Lugar de ejecución
Según apartado 7.3 de la cláusula Séptima del PCAP.
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

España

Acuerdo JGL extraordinaria y urgente de 17-noviembre -2021

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=IGNF6%2FIn%2FGwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 4

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 4
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Dirección de la obra de edificación

Presupuesto base de licitación
Importe 97.475,48 EUR.
Importe (sin impuestos) 80.558,25 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Estudio ArquiLoM SLP
NIF B83763896
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Adjudicatario

Jose Luis Juzgado de la Rosa
NIF 03846225G
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Motivación

Motivación Acuerdo JGL extraordinaria y urgente de 17-noviembre -2021
Fecha del Acuerdo 17/11/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: Según apartado 4º del acuerdo JGL ext y urg 17-noviembre-2021

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f2aa9950-f6fb-4698-bbe8-9994ff6421ec


No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Dirección de Ejecución y Coordinación de Seguridad y Salud de la obra de
edificación

Presupuesto base de licitación
Importe 97.475,48 EUR.
Importe (sin impuestos) 80.558,25 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Jesús Fogeda Moreno
NIF 51416407E
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Adjudicatario

Restaura Capital Humano sl
NIF B88214911
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Adjudicatario

SERJU R7 CONSULTORES, S.L.
NIF B83871640
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Adjudicatario

ZUGA EDIFICACIÓN Y URBANISMO S.L.
NIF B86948239
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación



Precio de la oferta más baja 16.644,27 EUR.
Precio de la oferta más alta 32.669,37 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Motivación

Motivación Acuerdo JGL extraordinaria y urgente de 17-noviembre -2021
Fecha del Acuerdo 17/11/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: Según apartado 4º del acuerdo JGL ext y urg 17-noviembre-2021

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Dirección facultativa de la obra de reurbanización (de la Obra y de Ejecución)

Presupuesto base de licitación
Importe 58.593,94 EUR.
Importe (sin impuestos) 48.424,74 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Ad Fauces Ambiental, S.L.
NIF B45877883
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Adjudicatario

Jose Luis Juzgado de la Rosa
NIF 03846225G
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Motivación

Motivación Acuerdo JGL extraordinaria y urgente de 17-noviembre -2021
Fecha del Acuerdo 17/11/2021
Plazo de Formalización



Precio de la oferta más baja 27.814,21 EUR.
Precio de la oferta más alta 34.349,55 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Observaciones: Según apartado 4º del acuerdo JGL ext y urg 17-noviembre-2021

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Coordinación de Seguridad y Salud de las obras de reurbanización

Presupuesto base de licitación
Importe 29.296,97 EUR.
Importe (sin impuestos) 24.212,37 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

BASIS OFICINA TECNICA SL
NIF B45716610
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Adjudicatario

ECINGEN
NIF B13445341
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Adjudicatario

Jesús Fogeda Moreno
NIF 51416407E
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Adjudicatario

SERJU R7 CONSULTORES, S.L.



Lugar

AYUNTAMIENTO DE ARGÉS

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

NIF B83871640
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Motivación

Motivación Acuerdo JGL extraordinaria y urgente de 17-noviembre -2021
Fecha del Acuerdo 17/11/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: Según apartado 4º del acuerdo JGL ext y urg 17-noviembre-2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 10 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación Establecimiento del Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/09/2021 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Información Acuerdo Marco

Número Previsto de Operadores Más de 1
Duración 4 Año(s)
Valor estimado del contrato 233.753,62 EUR.

Otros eventos



Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 8
(45122) Argés España

El día 30/09/2021 a las 13:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=w9o5FFp5uxcuf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Especial seguimiento de la obra y disponibilidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: Según criterios recogidos en la cláusula Decimotercera del PCAP.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Experiencia personal adscrito a la ejecución del contrato
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: Según cláusula Decimotercera del PCAP.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 
: Según fórmula establecida en la cláusula Decimotercera del PCAP.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 55Cantidad Máxima 

ID 0000007683181 |  2021-472034 | vie, 19 nov 2021 10:54:36:696 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
89569074899297774063184252672702648564 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=w9o5FFp5uxcuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

